
22002D0065.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 65/2002 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 31 май 2002 година 

 

за изменение на приложение ХХІ (Статистика) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХХІ към Споразумението беше изменено с Решение № 45/2002 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 19 април 2002 г.
1
 

 

(2) Регламент (ЕО) № 1917/2000 на Комисията от 7 септември 2000 г. за 

постановяване на някои разпоредби за прилагане на Регламент (ЕО) № 1172/95 

по отношение на статистиката за външната търговия
2
 се включва в текста на 

Споразумението. 

 

(3) Регламент (ЕО) № 1917/2000 анулира от 1 януари 2001 г. Регламент 840/96 на 

Комисията от 7 май 1996 г. за постановяване на някои разпоредби за прилагане 

на Регламент (ЕО) № 1172/95 по отношение на статистиката за външната 

търговия,
3
 който е включен в текста на Споразумението и следва да бъде 

отменен по силата на Споразумението. 

 

(4) Регламент (ЕО) № 1669/2001 на Комисията от 20 август 2001 г. за изменение 

на член 3 от Регламент (ЕО) № 1917/2000 за установяване на определени 

разпоредби за прилагане на Регламент (ЕО) № 1172/95 на Съвета относно 

статистиката за външната търговия,
4
 се включва в текста на Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

В приложение ХХІ към Споразумението се правят следните изменения: 

 

1. Следната точка се прибавя след точка 16 (текстът на точка 16 (Регламент (ЕИО) 

№ 455/88 на Комисията) се заличава):  

 

                                                 
1
 ОВ L 154, 13.6.2002 г., стр. 32. 

2
 ОВ L 229, 9.9.2000 г., стр. 14. 

3
 ОВ L 114, 8.5.1996 г., стр. 7. 

4
 ОВ L 224, 21.8.2001 г., стр. 3. 



22002D0065.doc - ЦПР - редактиран 

 

“16а. 32000 R 1917: Регламент (ЕО) № 1917/2000 на Комисията от 7 септември 

2000 г. за постановяване на някои разпоредби за прилагане на Регламент (ЕО) № 

1172/95 по отношение на статистиката за външната търговия (ОВ 229, 9.9.2000 

г., стр. 14) с измененията към него, публикувани в ОВ L 3, 6.1.2001 г., стр. 28, 

изменен с: 

 

- 32001 R 1669: Регламент (ЕО) № 1669/2001 на Комисията от 20 

август 2001 г. (ОВ L 224, 21.8.2001 г., стр. 3). 

 

За целите на настоящото споразумение, разпоредбите на регламента следва да се 

четат със следните промени: 

 

a) Позоваването на Регламент (ЕО) № 2454/93 в член 6, параграф 1 не се 

прилага. 

 

б) В член 7 , параграф 1, буква а) се прибавя следната алинея: 

 

“По отношение на държавите-членки на ЕФТА, терминът “страна на 

произход” означава страната, от която произлизат стоките по смисъла на 

съответните национални разпоредби за произход.” 

 

в) В член 9 , параграф 2 се прибавя следната алинея: 

 

“По отношение на държавите-членки на ЕФТА, терминът “митническа 

стойност” се определя в съответствие със съответните национални 

правилници и разпоредби.” 

 

г) Член 11 , параграф 2 не се прилага. 

 

д) Глава 2 на дял ІІ (членове 16 - 19) не е приложима. 

 

е) Код № 7 в член 6, параграф 4, буква а) и 6, параграф 4, буква б) не се прилага 

към Лихтенщайн. 

 

ж) “Собствена тяга” като средство за транспорт по силата на член 10, параграф 3 

не се използва за Лихтенщайн.” 

 

2. Текстът на точка 10 се заличава.  

 

Член 2 

 

Текстовете на Регламент (ЕО) № 1917/2000 с измененията към него, публикувани в 

ОВ L 3, 3.6.2001 г., стр. 28, и на Регламент (ЕО) № 1669/2001 на исландски и 

норвежки език, които предстои да бъдат публикувани в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз, са автентични. 

 

Член 3 



22002D0065.doc - ЦПР - редактиран 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 юни 2002 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от Споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП
٭ 

. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Еврoпейските общности.  

 

Съставено в Брюксел на 31 май 2002 година.  

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

P. WESTERLUND 

                                                 
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 


